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Osiemdziesiąt lat temu, w nocy z 20 na 21 lutego 1942 roku, przeprowadzono w Poznaniu
akcję Bollwerk, najbardziej spektakularne przedsięwzięcie wielkopolskiego podziemia w
okresie okupacji. W wyniku zaplanowanych działań Wielkopolskiego Kierownictwa Związku
Odwetu ZWZ-AK, na rozkaz gen. Władysława Sikorskiego doprowadzono do pożaru, który
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objął niemieckie magazyny wojskowe. Spłonęły zapasy żywności, opon, butów, ciepłej
odzieży, które miały trafić na front wschodni do zmagających się z surową zimą żołnierzy
Wehrmachtu. Straty materialne poniesione przez Niemców oszacowano na co najmniej
milion marek.

80. rocznica Akcji Bollwerk została uczczona uroczystością pod pomnikiem przy ul.
Estkowskiego, która zgromadziła kombatantów, władze miasta i regionu, samorządawców i
parlamentarzystów oraz liczne grono mieszkańców Poznania.

W imieniu organizatorów głos zabrał Prezydent Miasta Poznania Jacek Jaśkowiak. List od
Prezesa Rady Ministrów odczytał sekretarz stanu Szymon Szynkowski vel Sęk. Następnie
słowa Prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego skierowane do uczestników uroczystości
odczytał dyrektor poznańskiego oddziału IPN dr hab. Rafał Reczek. Prezes IPN podsumował:

Spalenie niemieckich magazynów w poznańskim porcie było
największą akcją sabotażowo-dywersyjną na terenie
okupowanej Wielkopolski, a jednak pozostaje ona nieznana
szerszemu gremium. Mam nadzieję, że 80. rocznica akcji
"Bollwerk" stanie się przyczynkiem do szerszej dyskusji na
ten temat i wydobędzie z mroków zapomnienia tych
wszystkich, którzy stracili życie w walce o wolną Polskę.

Głos zabrała również Ewa Frąckowiak, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40, która corocznie
aktywnie włącza się w obchody Akcji Bollwerk. Po Apelu Pamięci i salwie honorowej,
uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki kwiatów pod pomniekiem ufundowanym w 1982 r.
ufundowany ze składek społecznych mieszkańców Poznania.
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